
1 
 

Број: 03-79/176 

Датум: 25. март 2024. године 

 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 

пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2023. године -пречишћен текст), Записника 

Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду о рангирању и предселекцији кандидата за 

Еразмус+ одлазну мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ 

и трећим земљама придруженим програму у сврху студирања ЕРАЗМУС+ КА131 (број 03-79/175 

од 25. марта 2024. године), Еразмус+ комисија Универзитета у Новом Саду 25. марта 2024. године 

доноси   

О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност  

студената Универзитета у Новом Саду у сврху обаљања стручне студентске праксе према 

државама чланицама ЕУ и трећим земљама придруженим програму 

ЕРАЗМУС+ КА131 

 

Академија уметности Нови Сад  

1. Ваниа Јанковић, Интернационални центар за подводну археологију у Задру, Хрватска 

2. Бјанка Салма, Интернационални центар за подводну археологију у Задру, Хрватска 

3. Теодора Милић, ,,Михаела Ризо“ галерија, Италија 

4. Вања Бабић, ,,Михаела Ризо“ галерија, Италија 

5. Владимир Бељић, Отворени етнографски музеј Летоније, Летонија 

6. Катарина Живковић, Археолошки музеј у Загребу, Хрватска 

Резервна листа: 

7. Анастасија Антић, Национална библиотека Републике Чешке, Република Чешка 

8. Дијана Радовановић, Интернационални центар за подводну археологију у Задру, Хрватска 

9. Јана Панајотовић, Српски културни центар у Паризу, Француска 

 

Природно-математички факултет 

1. Нађа Николић, Puento Romano or Nobu Marbella, Шпанија 

2. Мина Стојковић, Puento Romano or Nobu Marbella, Шпанија   

3. Ивана Маневска, The Story Behind, Италија 

4. Дејана Салапура, CSIC Molecular Biology Institute Barcelona (IBMB-CSIC), Шпанија  

5. Ивана Крстин, RODOS PALACE HOTEL, Грчка  

Резервна листа: 

6. Александра Јеврић, RODOS PALACE HOTEL,Грчка 

7. Дајана Лазаревић, Claude Bernard University Lyon 1, Француска 

8. Мила Варга, RODOS PALACE HOTEL, Грчка  

9. Nikolett Jakša, RODOS PALACE HOTEL Грчка 

10. Сара Одри, RODOS PALACE HOTEL, Грчка   

11. Валентина Милосављевић, RODOS PALACE HOTEL, Грчка  

12. Сара Боца, RODOS PALACE HOTEL, Грчка 

13. Милкица Чанковић, RODOS PALACE HOTEL, Грчка   

14. Бојана Драгојевић, RODOS PALACE HOTEL, Грчка  

15. Катарина Гргић, RODOS PALACE HOTEL, Грчка 



2 
 

16. Снежана Милосављевић, RODOS PALACE HOTEL, Грчка 

17. Дуња Новаков, RODOS PALACE HOTEL, Грчка 

 

Факултет техничких наука 

1. Ивана Живанац, Ingeneria de Bombeo Hidrostal SL, Шпанија 

2. Ана Бирчанин, MIAS ARQUITECTURA SLP, Шпанија 

3. Ива Јовановић, D-Serviceitalia s.r.l. Palermo, Италија 

4. Мина Бјелоглав, Nativy Translations, Аустрија 

5. Миља Станић, MIAS ARQUITECTURA SLP, Шпанија 

6. Сергеј Влашкалић, Универзитет у Трсту, Италија 

7. Júlia Kiss, University of Szeged, Мађарска 

8. Александра Ћосић, LURTIS RULES SL, Шпанија 

Резервна листа: 

9. Милица Савић, D-Serviceitalia s.r.l. Palermo, Италија 

10. Никола Миљуш, Универзитет у Љубљани, Словенија 

11. Јелена Морача, D-Serviceitalia s.r.l. Palermo, Италија 

12. Ана Морача, D-Serviceitalia s.r.l. Palermo, Италија 

 

Медицински факултет Нови Сад  

1. Иван Петровић, Медицински универзитет у Бечу, Аустрија 

2. Милица Јуришић, Медицински факултет Универзитета у Коимбри, Португалија 

Резервна листа: 

3. Abdullah Saritas, Стоматолошка клиника „Ahmet Kucukildiz“ у Истанбулу, Турска 

4. Mona Kazemi Gorji, Универзитет Акдениз у Анталији, Турска 

 

Пољопривредни факултет Нови Сад 

1. Ана Дувњак, Биотехнички факултет Унивезитета у Љубљани, Словенија 

2. Бранимир Видовић, Биотехнички факултет Унивезитета у Љубљани, Словенија 

3. Неђо Стокановић, Биотехнички факултет Унивезитета у Љубљани, Словенија 

4. Јелена Татомир, Биотехнички факултет Унивезитета у Љубљани, Словенија 

5. Милица Топић, Шведски универзитет пољопривредних наука у Упсали, Шведска 

Резервна листа: 

6. Никола Никић, Шведски универзитет пољопривредних наука у Упсали, Шведска 

7. Милош Гагић, Шведски универзитет пољопривредних наука у Упсали, Шведска 

8. Исидора Бошњак, Шведски универзитет пољопривредних наука у Упсали, Шведска 

9. Душан Добромиров, Институт за технолошка истраживања агрохране, Шпанија 

 

Технички факултет „Михајло Пупин“ у Зрењанину 

1. Оливера Чикош, Универзитет у Сплиту, Хрватска 

 

У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у 

Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2023. године -пречишћен текст), 

да би се реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност 

партнерске институције.  



3 
 

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 

имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 

путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 

Новом Саду.  

 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 

зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 

почетак и трајање уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти 

мора да ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 

евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 

мобилности, односно наставе. 

- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 

одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, односно 

средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 

- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека 

трајања Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са 

Правилником о мобилности студената и академском признавању периода мобилности (број 04-

169/9 од 30. новембра 2023. године-пречишћен текст), Правилником о учешћу Универзитета у 

Новом Саду у Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2023. године-

пречишћен текст) и Еразмус+ програмским водичем, Универзитет у Новом Саду задржава право 

да студенту, одабраном кандидату, не додели стипендију за одлазну мобилност.  

 

 

Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

             Проф. др Сабина Халупка-Решетар, с.р. 

mailto:iro@uns.ac.rs

